## B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

## CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

14706

ACUERDO de 26 de mayo de 1993, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para promoción a la categoría de Magistrado del Orden Jurisdiccional Civil, convocadas por Acuerdo Plenario de 10 de diciembre de 1992.

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha y de conformidad con lo dispuesto en la base IV.1 del Acuerdo de 10 de diciembre de 1992, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se convocan pruebas selectivas para promoción a la categoría de Magistrado del Orden Jurisdiccional Civil, acuerda nombrar el Tribunal que ha de calificar las expresadas pruebas selectivas:

Presidente: Excelentísimo señor don Gumersindo Burgos Pérez de Andrade, Presidente de la Sala Primera del Tribunal Supremo,

por delegación del Presidente de dicho Alto Tribunal.

Vocales: Ilustrísimo señor don Xavier O'Callaghan Muñoz, Magistrado; ilustrísimo señor don Francisco Javier Cebrián Badia, Fiscal; ilustrísimo señor don Luis Díez-Picazo y Ponce de León, Catedrático de Derecho Civil; ilustrísimo señor don Juan Montero Aroca, Catedrático de Derecho Procesal, y don José Antonio Ferrer Sama. Abogado.

Vocal Secretario: Don José Luis Aranda Estévez, Abogado del Estado.

Madrid, 26 de mayo de 1993.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial.

**SALA SANCHEZ** 

14707

ACUERDO de 26 de mayo de 1993, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para cubrir 15 plazas de Magistrados especialistas en el Orden Jurisdiccional Social, convocadas por Acuerdo Plenario de 10 de diciembre de 1992.

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha y de conformidad con lo dispuesto en la base IV.1 del Acuerdo de 10 de diciembre de 1992, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se convocan pruebas selectivas para cubrir 15 plazas de Magistrados especialistas en el Orden Jurisdiccional Social, acuerda nombrar el Tribunal que ha de calificar las expresadas pruebas selectivas:

Presidente: Excelentísimo señor don Miguel Angel Campos Alonso, Presidente de la Sala Cuarta del Tribunal Supremo, por delegación del Presidente de dicho Alto Tribunal.

Vocales: Ilustrísimo señor don Juan Miguel Torres Andrés, Magistrado; ilustrísimo señor don Manuel Lamela López, Fiscal; ilustrísima señora doña Emilia Casas Bahamonde, Catedrática de Derecho del Trabajo; ilustrísimo señor don Manuel Carlos Palomeque López, Catedrático de Derecho del Trabajo, y don Juan Manuel Saurí Manzano, Abogado.

Vocal Secretario: Don Juan Carlos Alfonso Rubio, Abogado del Estado.

Madrid, 26 de mayo de 1993.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial.

**SALA SANCHEZ** 

14708

ACUERDO de 26 de mayo de 1993, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para promoción a la categoría de Magistrado del Orden Jurisdiccional Penal, convocadas por Acuerdo Plenario de 10 de diciembre de 1992.

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha y de conformidad con lo dispuesto en la base IV.1 del Acuerdo de 10 de diciembre de 1992, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se convocan pruebas selectivas para promoción a la categoría de Magistrado del Orden Jurisdiccional Penal, acuerda nombrar el Tribunal que ha de calificar las expresadas pruebas selectivas:

Presidente: Excelentísimo señor don Enrique Ruiz Vadillo, Presidente de la Sala Segunda del Tribunal Supremo, por delegación del Presidente de dicho Alto Tribunal.

Vocales: Ilustrísimo señor don Emilio Fernández Castro, Magistrado; ilustrísimo señor don Fernando Sequeros Sazatornil, Fiscal; ilustrísimo señor don Javier Boix Reig, Catedrático de Derecho Penal; ilustrísimo señor don Manuel Ortells Ramos, Catedrático de Derecho Procesal, y don Antonio García-Pablos Molina, Abogado.

Vocal Secretario: Don José Luis Albacar Rodríguez, Abogado del Estado.

Madrid, 26 de mayo de 1993.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial.

**SALA SANCHEZ** 

14709

ACUERDO de 1 de junio de 1993, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que se anuncia concurso para la provisión de los Juzgados que se citan entre miembros de la Carrera Judicial con categoría de Juez.

De conformidad con lo establecido en los artículos 326, 327, 329.1 y concordantes de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial; en la Ley de Demarcación y Planta Judicial y en los Acuerdos del Pleno del Consejo General del Poder Judicial de 27 de junio de 1984, en lo que resulte de aplicación, y de 7 de marzo de 1990 y 10 de abril de 1991, la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 1 de junio, ha acordado anunciar concurso para la provisión de